período de julho/2024 a junho/2025, nos termos da Cláusula Sétima do Contrato, no percentual
de 5,26%.

DO VALOR

CLÁUSULA SEGUNDA – O valor total estimado do Contrato para cobrir as despesas relativas ao
objeto da Cláusula Primeira desta Apostila passa de R$ 959.410,88 (novecentos e cinquenta e
nove mil, quatrocentos e dez reais e oitenta e oito centavos, anual, para R$ 964.008,44
(novecentos e sessenta e quatro mil, oito reais e quarenta e quatro centavos) com
efeitos financeiros retroativos a 23 de julho de 2025, conforme discriminado no Anexo deste
instrumento.

DA DESPESA

CLÁUSULA TERCEIRA – As despesas com este Termo de Apostilamento, no corrente exercício,

estão alocadas à dotação orçamentária prevista para atendimento dessa finalidade, consignada